cedere  non  potuerit,  impetito  et  judici  com- 
ponat,  utrique  secundum  jus  suum.  $.  2. 

Ad  hec,  siquis  sub  wicbilithe  mortuus  fuerit, 

10)  Kidgcld. 
11)  Handclsgebühr, 

suum  nereweae  sud  lmperaiona  poiesiaif' 

per  annum  et  diem  permaneat,  sub  expec- 
tatione  legitimi  heredis,  qui  illud  hereditariu 
jure  debeat  obtinere.    §.  3.  Preterea  siquis 

aliquam  hereditatem  acquisierit  in  erntete 
Bremensi  sub  wicbilithe,  et  eam  per  annum 

et  diem  nullo  impetente  possederit,  ipse  pro- 

pior  et  magis  idoneus  habeatur  ad  probatio- 
nem  obtinende  hereditatis,  quam  actor  ad 

auferendum,  exceptis  omnibus  areis  ecclesie 
Bremensis  et  reliquarum  ecclesiarum,  que 

suo  jure  dinoscuntur  ad  eam  pertinere;  nisi 

forte  dominus  aree  eam  vendiderit  in  pro- 

pria  persona  vel  certi  nuntii  sui  ab  eo  com- 
missa  procuratione."  Asserl,  Hb.  Brem.  S.  261 

—  264;  J.  H.  Eggeling,  De  Wicbiletho  dU- 
sert.,  Brem.  1700.  4°.,  p.  12  sq.;  Lwäg  ». 
a.  Ö.  8.  219  flg.;  Moser  a.  a.  0.  8.215 
(Extr.r,  Boiler  a.  a,  0.  Thl.  HI  8.270  flg.; 

Miesegaes  a.  a.  0.  8.313  —  16;  Donandi 

a.  a.  0.  Bd.  U  8.  12—15;  Emminqhausx.  a 

0.  Nr.  61  8.25,  26  (Extr.);  Brem.  UBuch 
Nr.  65  8.  71  -73.  Deutsch  b.  Miesegaes  a.  a. 

0.  8.  310-13  und  Duntze*.  a.  0.  8.347-49. 

1187—88.  Die  „universi  Bremen«! 

civitatis  ooneives"  beklagen  sich  bei  Fn> 
drich  I.  über  die  ihnen  von  ihrem  Ertbi 

schofe  (Hartwig  U.)  an  gesonnenen  unma> 

sigen  Halfssteuern  —  ,>cum  enim  pretextu 
necessitatis  sue  auxilium  a  nobis  peteret, 

[nisi]  pro  possibilitate  noatra  dueenta*  « 
marcas  de  communi  persolvamus,  nos  gmue 

sue  plenitudinem  non  habituros  esse  com- 

minatur."  (ündatirt.)  Brem.  UBuch  Nr.Td 
8.  81,  82. 

Die  zu  Gunsten  der  Besehwerdeführri 

ausgefallene  Erwiederung  des  Kaisers* .tbf*- das.  Nr.  71  8.  82. 

1191  —  1207.    Graf  Arnold  von  Al- 
tena und  sein  Sohn  Eberhard  — 

oatum  civibus  Bremensibus  enndi  et  rede 

undi  per  totam  terram  suam  paciticum  con 
cedunt.   "Brem.  UBuch  Nr.  90  8.  105. 

1206.  Erzbischof  Hartwig  II.  von Bre 
men  erlaast  „ex  capituli  sui  majori»  ac  ml 
nisterialium  suorum  burgensiumqtie  ejusden 
civitatis  sue  consilio"  zum  Besten  der  Leu 

teren  eine  „constitucio"  des  Inhalts :  „ut  cuj 
uscumque  mulier  sub  jure  civili,  quod  wulfl